



سختگوی دولت: همه گریزگاه‌های دریافت‌های نامتعارف بسته شد

سختگوی دولت: همه گریزگاه‌های دریافت‌های نامتعارف بسته شد...

سختگوی دولت: همه گریزگاه‌های دریافت‌های نامتعارف بسته شد

سرویس سیاسی- اجتماعی: سختگوی دولت با اعلام این که دولت یازدهم به دنبال عادلانه کردن حقوق‌هاست گفت: 4 هزار و 200 میلیارد تومان افزایش حقوق کارکنان در سه ماه اول امسال پرداخت شد اما متأسفانه این اقدام، تحت الشعاع موضوع فیش‌های حقوقی نامتعارف قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار ما، محمد باقرنوبخت دیروز در نشست هفتگی خود با رسانه‌ها، در مقدمه گزارشی از عملکرد دولت در زمینه تولید و خرید تضمینی گندم و چای، خارج کردن تاکسی‌های فرسوده و نوسازی آن و آخرین وضع طرح‌های عمرانی ارائه کرد و درباره افزایش حقوق‌ها اظهار داشت: امسال رشد حقوق و دستمزد کارکنان دولت 12 درصد بود که البته زیاد نیست و به همین دلیل دولت از سال گذشته اعلام کرد که نظام پرداخت‌ها نیازمند اصلاح است، درگیر این صورت عدالت انجام نمی‌شود.

وی ادامه داد: دولت با متمرکز شدن بر پرداختی‌های یک و نیم میلیون تومانی در سه ماهه اول امسال، چهار هزار و 200 میلیارد تومان اضافه بر پرداختی‌ها نسبت به سال گذشته برای عادلانه کردن حقوق و دستمزد کارکنان پرداخت کرد. سختگوی دولت اظهار گفت: متأسفانه مساله فیش‌های حقوقی اجازه نداد این اقدامات دولت که برای کارکنان زحمتکش خود انجام داده بود، نمود داشته باشد و تحت شعاع آن قرار گرفت. نوبخت افزود: باید توجه داشت که میزان این حقوق‌های نامتعارف چقدر است و اضافه پرداخت‌های دولت در سه ماهه اول سال جاری چقدر بوده است؛ به طوری که آن اقدام نارضایتی ایجاد کرد ولی اقدام دولت در ترمیم حقوق‌ها رضایتی ایجاد نکرد.

وی یادآور شد: دولت مصمم است دریافتی‌های کارکنانی را که کمتر است عادلانه کند. نوبخت افزود: البته دولت با مساله فیش‌های حقوقی‌های نجومی به طور جدی برخورد کرده است و نه تنها در قوه مجریه بلکه در قوای مقننه و قضاییه و بنگاه‌هایی که مشمول نهادهای دیگر می‌شود هم این مساله کنترل خواهد شد. سختگوی دولت با تأکید بر این که دولت باید این پدیده را ریشه کن کند، ادامه داد: دولت فقط به ابراز تأسف نسبت به این پدیده بسنده نکرد و غیراز استعفا و عزل 13 تن از مدیران این دامنه را وسعت خواهد داد. نوبخت تصریح کرد: دولت اجازه نمی‌دهد در هیچ شرایطی، عدم تعادل در پرداخت‌ها وجود داشته باشد.

رشد وزنی خرید گندم

سختگوی دولت درباره خرید تضمینی گندم هم خاطرنشان کرد: در سال گذشته میزان تولید گندم در کشور 11 میلیون و 522 هزار تن بود که پیش بینی برای سال جاری تولید 12 میلیون و 800 هزار تن است. نوبخت افزود: تا 21 تیرماه امسال، 6 میلیون و 583 هزار تن گندم به ارزش 8 هزار و 400 میلیارد تومان خریداری شده که نسبت به سال قبل 18.4 درصد رشد وزنی داشته است.

افزایش 41 درصدی تولید چای

وی همچنین با اشاره به خرید چای بهار، گفت: تا تاریخ 21 تیرماه جاری، 79 هزار تن چای به ارزش 147 میلیارد تومان خریداری شده است که در بهار امسال میزان تولید چای 41 درصد رشد داشته است. نوبخت درباره نوسازی ناوگان تاکسیرانی اظهار داشت: به منظور بهبود وضع آلودگی هوا که بخشی ناشی از تردد خودروهای فرسوده در سطح شهر بود، دولت برنامه نوسازی و ساماندهی ناوگان تاکسیرانی را در دستور کار قرار داد و براساس آخرین گزارش‌ها، از 90 هزار خودرو تاکسی، 57 هزار و 612 خودرو ثبت نام کردند و پرونده 12 هزار و 122 مورد برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده به ایران خودرو ارسال شده است.

فعال سازی 7 هزار و 500 واحد تولیدی

نوبخت درباره فعال کردن 7 هزار و 500 واحد توليدي براي سال جاري هم گفت: برنامه داريم درازاي تسهيلات مناسب براي سرمايه درگرددش امكان افزايش توليد را فراهم كنيم كه هم زمينه اشتغال داشته باشيم و هم واحدهاي توليدي درسراسركشورفعال شوند كه براساس آخرين گزارشها تعداد واحدهايي كه دراستانها براي دريافت تسهيلات بانكي ثبت نام کرده اند 29 هزار و 599 واحد است.

وي افزود: از اين ميزان 6 هزار و 940 واحد توليدي به بانكها معرفي شده اند و 456 واحد توليدي در شعب بانكها در حال آخرين اقدامات براي دريافت تسهيلات هستند. سخنگوي دولت تاكيد كرد: دولت مصمم است تا نيمه اول امسال بخش قابل توجهي از واحدهاي توليدي نيمه فعال را با معرفي به بانكها و اخذ سرمايه در گردش، فعال كند. نوبخت به تخصيص اعتبارات طرحهاي عمراني هم اشاره كرد و اظهار داشت: تا به امروز بالغ بر 6 هزار و 216 ميليارد تومان براي طرحهاي عمراني تخصيص داده شده است كه از اين ميزان 4 هزار و 500 ميليارد تومان از طريق اسناد خزانه به بدهي پيمانگران تخصيص داده شد و هزار و 716 ميليارد تومان هم شامل آبهاي مرزي، تسطيح اراضي استان خوزستان و اعتبارات ويژه آبرساني روستايي مي شود.

وي همچنين گفت: در حال تهيه گزارشي از آخرين سرمايه گذاريها كه در فضاي پسابرجام بوجود آمده است هستيم؛ اگرچه اين مساله در محاق مسائل روز به وجود آمده قرار گرفته است اما دولت تلاش خود را براي خروج از ركود و سرعت بخشي به رشد اقتصادي كشور ادامه مي دهد.

پاسخ به سؤالها

نوبخت سپس به سؤالات پاسخ داد و ابتداء درباره اقدام دولت در زمينه فيشهاي حقوق نامتعارف افزود: دولت در زمينه فيشهاي حقوق نامتعارف حساس و مسئولانه وارد عمل شد و ضمن تاسف از اين موضوع و عذرخواهي اقداماتي را در چند مرحله آغاز كرد. سخنگوي دولت با اشاره به مصوبه 90.7.17 براي صندوق توسعه ملي گفت: متاسفانه اين ارقام حقوقي در قانون و مقررات وجود داشته است. وي افزود: تمامي مستندات در اختيار دولت به جزماده 117 قانون مديريت خدمات كشوري در ماههاي آينده در مجلس دهم اصلاح مي شود.

سخنگوي دولت تصريح كرد: تمام راههاي گريز براي تكرار دريافتهاي غير متعارف بسته شد و همچنين تمامي تسهيلات بانكي را به صورت قرض الحسنه در ضوابط اجرايي بودجه 95 اصلاح كرديم.

نوبخت گفت: تمام مصوبات شوراي حقوق و دستمزد را كه در اين دولت انجام شد منتشر مي كنيم و در اختيار خبرنگاران قرار خواهيم داد.

وي توضيح داد: طي سالهاي گذشته از برنامه سوم در ماده 90 و 96 و پس از آن به ترتيب در قوانين مختلف، برخي دستگاهها موفق شدند از طريق مجلس خودشان را از قانون مديريت خدمات كشور مستثني كنند. رئيس سازمان مديريت و برنامه ريزي گفت: نبايد دستگاهها تا اين حد خود را توجيه كنند كه ما اين موضوع را در صلاحيه قانون مديريت خدمات كشوري به مجلس مي دهيم. اين موضوع بايد به همه بخشهايي كه به نوعي از بودجه عمومي استفاده مي كنند، تسري يابد. نوبخت با بيان اين نکته كه به نظام بانكي انتقاد وارد است كه چرا به توليد كمك نمي كند توضيح داد: بانكها توانايي قابل توجهي ندارند. پيش از اين كه دولت يازدهم كار خود را آغاز كند، مجمع عمومي بانك مركزي مصوبه اي داشت از بند "ب" ماده 26 قانون پولي كه به نحو مناسب از آن استفاده تا بدهيهاي دولت را تسويه كند اما با اين موضوع موافقت نشد و آن بدهيها باقي ماند و اکنون هم وجود دارد.

وي افزود: اکنون مي خواهيم دو تبصره به قانون فعلي بودجه اضافه كنيم كه براي اين اساس مي توانيم نسبت به اصلاح نظام بانكي فعالانه عمل كنيم. نخست اين كه دولت تلاش دارد از طريق اصلاح نظام بانكي بدهي خود را تسويه و زمينه توليد را فراهم كند؛ سپس سرمايه بانكها را افزايش دهد.

سخنگوي دولت گفت: اما با شرايط فعلي، بانكها نمي توانند نه به صنعت و نه به توليد كمك كنند و صورتحسابهاي مالي آنها مي تواند براي بانكهاي خارجي كه در صدد كار با بانكهاي ايراني هستند، نگران كننده باشد. نوبخت در تكميل اين بخش از توضيحات خود اظهار داشت: نرخ تورم کاهش يافته است اما ببينيد كه چقدر مشكلات ساختاري در نظام بانكي براي کاهش نرخ سود تسهيلات وجود دارد؛ چرا كه معوقات قبلي بانكها باقي مانده و پرداخت نشده است.

وي تاكيد كرد: دولت با چشم باز اين موارد را مي بيند، برنامه ريزي کرده است و بخش به بخش اجرا مي كند و آثار اصلاح نظام

سخنگوی دولت در باره 23 تیر سالگرد توافق هسته‌ای گفت: با توجه به شرایط تحریم، این موضوع یک موفقیت برای جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود به طوری که اکنون تندروهای آمریکایی و رژیم صهیونیستی از آن استقبال نمی‌کنند و معتقدند ایران پیروز شده است. نوبخت افزود: همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرموده اند این یک واقعیت است و نباید بیش از آن مثبت‌ها را بیان کرد و برکاستی‌ها متمرکز شد. ما تا آنجا که توانستیم از حقوقمان برای برخورداری از چرخه کامل سوخت هسته‌ای استفاده کردیم و همچنین در ماه‌های نخست 1.7 میلیارد دلار از منابع مالی خودمان را پس گرفتیم و به ریال تبدیل و در بودجه از آن استفاده کردیم.

وی تحریم نفتی را یکی از مسائل عمده دانست و گفت: آنها ایران را به صادرات یک میلیون بشکه نفت خام محدود کرده بودند در حالی که در خرداد ماه گذشته صادرات نفت دو میلیون و 568 هزار بشکه افزایش یافته است. ما توانستیم محدودیت صادرات نفتی آنها را بشکنیم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: ما از هیچ یک از مسائل اصولی خود کوتاه نخواهیم آمد، دولت با قدرت اعلام می‌کند که برای تقویت بنیه دفاعی خود اقدام می‌کند.

نوبخت همچنین افزود: از 27 دی ماه سال گذشته، سرمایه‌گذاری سه میلیارد و 418 میلیون دلاری برای 41 طرح انجام شد و همچنین 4.2 میلیارد دلار برای توسعه انرژی سرمایه‌گذاری مستقیم شده است. خبرنگاری پرسید: در روزهای اخیر فرانسه فضایی در اختیار منافقین قرار داد که علیه ایران اقدام کنند، موضع دولت در این زمینه چیست؟

سخنگوی دولت گفت: وزارت امور خارجه نسبت به رخداد سیاسی موضع‌گیری داشته است. این که به یک گروه تروریستی منفور و مضمحل چون سازمان منافقین پناه بردند و یک جسد مرده متعفن را تنفس مصنوعی دادند، نشان از ضعف و ناتوانی است. نوبخت ادامه داد: مقامات امنیتی سعودی هم رویکرد ارتجاعی خود را نشان دادند؛ بازگشت به گروه تروریستی ای که همه می‌دانند که هیچ جایگاهی بین ملت ایران ندارد و دستشان به خون مردم انقلابی ایران آغشته است. وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران در زمینه مبارزه با تروریسم همچنان با این گروهک نفاق مواجه خواهد شد و هر دولتی که بخواهد به این گروهک تروریستی کمک کند، محکوم می‌کند. سخنگوی دولت ادامه داد: هر کشور اروپایی یا منطقه‌ای بخواهد از تروریست حمایت کند به خصوص از این گروه تروریستی بی‌آبرویی که هیچ جایگاهی بین ملت ایران ندارد، جزاین که بر نفرت ملت ایران بیفزاید دستاوردی نخواهد داشت. دولت در کنار ملت بزرگ ایران این حمایت را قویا محکوم می‌کند. نوبخت در پاسخ به این سؤال که اخیرا رئیس سازمان انرژی اتمی مساله توطئه را در ماجرای برجام مطرح کرده است، گفت: این موضوع در حال بررسی است و هیات ویژه‌ای برای بررسی چگونگی اجرای برجام در شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده است. وی افزود: در هر مرحله‌ای احساس کنیم که اقدامی علیه برجام از سوی طرف‌های مقابل در حال اجر است، موضع‌گیری خواهیم کرد و اگر توطئه‌ای

باشد، متناسب با آن اقدام خواهیم کرد. سخنگوی دولت در پاسخ به این که تیم رسانه‌ای دولت چه برنامه‌ای برای مقابله با هجمه‌های منتقدین نسبت به موضوع فیش‌های حقوقی نامتعارف دارد، گفت: از آمادگی تیم اطلاع‌رسانی دولت با خبر هستیم و متناسب با موضوع عمل می‌کند و شاید اطلاع‌رسانی بموقع بتواند بخشی از موارد را خنثی کند. نوبخت افزود: دولت نظرسنجی کافی از جامعه دارد و جای خرسندی است که مردم به دقت مسائل را تعقیب و تحلیل می‌کنند که این قبیل موضوعات با چه انگیزه‌ای صورت می‌گیرد و دولت برای مقابله با موضوع فساد از هیچ برخوردی دریغ نخواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه دولت در مساله فیش‌های نامتعارف خط قرمزی برای خود تعیین نمی‌کند، تصریح کرد: هر فردی در این ارتباط دچار خطایی شود، با او برخورد خواهد شد و این موضوعات دولت را از مسیر رشد و توسعه اقتصادی که در فضای پس‌برجام برخوردار شده است، غافل نخواهد کرد. سخنگوی دولت در پاسخ به برخورد دولت با کسانی که پیامک تهدید آمیز به خبرنگاران ارسال کرده بودند، اظهار داشت: از وزیر اطلاعات می‌خواهم تا برای تبیین بیشتر موضوع و این که ریشه آن در کجا بوده است، پاسخ دهد؛ البته وزارت اطلاعات در این زمینه موضع خود را بیان و چنین اقداماتی را نفی کرد. نوبخت در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر این که دولت برنامه‌ای

برای شفاف‌سازی اتاق فکری که علیه دولت تشکیل شده است ندارد گفت: این که دولت منتقدانی داشته باشد واقعیت است ولی دولت قصد برخورد اطلاعاتی و امنیتی با منتقدان و مخالفان را ندارد؛ حتی اطلاع کامل از این که این مسائل در کجا صورت می‌گیرد، وجود دارد. وی افزود: دولت خودش را مقید به برخورد نمی‌داند و آن را به مردم فهیم و اسپاری می‌کند که دقت لازم را

نسبت به مطالب و موضوعات منتقدان دارند. دولت ترجیح می‌دهد وقت خود را به خدمت رسانی صرف کند و در زمان لازم این موضوعات اعلام خواهد شد. سخنگوی دولت در پاسخ به این که گفته شده دولت مصوبه ای مبنی بر عدم دخالت نیروی انتظامی در برگزاری کنسرت‌ها داشته و در این زمینه منتظر نظر نیروی انتظامی است، گفت: اطلاعی از این موضوع ندارم ولی مصوبه هیات وزیران منتظر پاسخ هیچ دستگاه و نهادی نمی‌ماند.

نوبخت در پاسخ به این سؤال که مقرر شده بود از ابتدای تیرماه جاری قراردادهای دولتی و غیردولتی با جزئیات در سامانه سازمان مدیریت و برنامه ریزی منتشر شود، گفت: به دلیل این که به نوعی اموری به وزارت صنعت، معدن و تجارت واسپاری شده بود این موضوع در دولت حل و فصل شده است و سامانه به روز رسانی خواهد شد.

وی درباره برخورد دولت با مصوبه اخیر نمایندگان آمریکا نسبت به جلوگیری از فروش هواپیمای بویینگ گفت: این موضوع هنوز مراحل قانونی خود را طی نکرده است اما ما به هر آنچه که خلاف توافق برجام باشد، اعتراض خواهیم کرد و برای احقاق حقوق خود از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم بود.

نوبخت افزود: شرکت بویینگ تنها شرکت برای نوسازی ناوگان هوایی ما نیست و با ایرباس هم وارد مذاکرات شده ایم و از هر فرصت لازم برای نوسازی ناوگان هوایی خود اقدام خواهیم کرد.

پرونده کیارستمی

سخنگوی دولت درباره حاشیه های اتفاقات پزشکی پیرامون عباس کیارستمی و برخی موارد مشابه هم اظهارداشت: از وزیر بهداشت و درمان تقاضا

می‌کنم که در این زمینه پاسخگو باشد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این که اخیراً شهردار تهران گفته است که دولت طی سه سال گذشته یک اتوبوس هم به شهرداری نداده است ولی امروز شما سخن از نوسازی ناوگان شهری می‌کنید، گفت: نوسازی ناوگان تاکسیرانی اولین گام است و درگام های بعدی نوسازی اتوبوسرانی و حتی خودروهای برون شهری و کامیون ها هم در دستور کار قرار دارد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این که نحوه اجرای استخدام قهرمانان ورزشی و این که کاهش ساعت کاری بانوان در برخی دستگاه ها صورت نمی‌گیرد گفت: از وزیر ورزش و جوانان می‌خواهم تا در این زمینه اطلاع رسانی لازم را انجام دهد و درباره کاهش ساعت کاری بانوان در دستگاه ها اگر مصوبه ای مورد نیاز است، درخواست کنند. سخنگوی دولت در پاسخ به مساله حذف یارانه بگیران در قانون بودجه هم اظهارداشت: در تبصره ماده 14 قانون یارانه موضوعی وجود دارد و این که سه دهک درآمدی حذف شوند که شامل 24 میلیون نفر می‌شود و در قانون آمده است که حتی اگر یک نفر حذف نشود به مثابه تصرف در اموال عمومی تلقی می‌شود و دولت تحت تعقیب قرار می‌گیرد که این یک حرف غیرکارشناسی است.

نوبخت درباره وضع تک نرخی یا دونرخی شدن بنزین هم گفت: دولت با دونرخی شدن بنزین مخالف است. وی در پاسخ به این که بارها از تخلفات مالی دولت قبل سخن به میان آمده است و اخیراً یکی از نمایندگان مساله پرونده فساد 20 هزار میلیاردی را مطرح کرده است، دولت چه برنامه ای دارد؟ گفت: برخی تخلفات مالی دولت قبل گفته شده و از طریق مراجع قضایی در حال بررسی است اما روال دولت این نبود که عملکرد خود را معطوف به ارائه گزارش فسادها و تخلفات دولت قبل کند.

نوبخت در پاسخ به این سؤال که در اسفند ماه گذشته موضوع طرح شکایت از برخی ادعاها علیه برادر رئیس جمهوری مطرح شد، به کجا رسیده است؟ گفت: نتیجه نهایی از سوی قوه قضاییه اعلام خواهد شد. وی افزود: این موضوعات دعوای حقوقی است و به جای این که به رسانه ها کشیده شود، دولت حرف حقوقی دارد و نسبت به اتهاماتی که تعدا زده می‌شود، کوتاه نمی‌آییم. طی یک یا دو هفته گذشته هم مباحث سازمانی صورت گرفت که فکر می‌کنم موارد مورد نیاز انجام شود. سخنگوی دولت اضافه کرد: بارها اعلام کرده ایم هر فردی نسبت به دولت یا دولتمردان حرفی یا سندی دارد به قوه قضاییه ارائه دهد و اگر هر فردی درباره هر موضوعی روش «بگم بگم» را تکرار کند، تشویش اذهان عمومی است و جرم تلقی می‌شود. نوبخت گفت: هر فردی بی دلیل اتهامی را به هر فردی وارد کند، باید مورد پیگیری قرار گیرد.